Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л    № 5/3
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

14 февраля 2020 г.	 										г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е. Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Курчанинова О.А., Турбачкина Е.В., Васильева О.А.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Игнатьева Е.В., Копышева М.С., Бондарева Г.В., Зуева Е.В., Фаттахова Е.В., Семенова Н.Е.

П О В Е С Т К А:
	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.

	2.
	О внесении изменений в ряд постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

1. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в ряд постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области. (Игнатьева Е.В., Копышева М.С., Фаттахова Е.В.,  Логинова Т.А.)
          В связи с техническими ошибками, допущенными при оформлении постановлений, необходимо внести изменения в постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1.	В п. 1, 2 приложения 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-гв/5 «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям города Тейково Ивановской области с использованием закрытых и открытых систем горячего водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2020 год» по тексту заменить «в приложении 3» на «в приложении 4».
2. В приложении к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/29 «О корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Галеон» (Заволжский район) на 2020-2021 годы» в графе «Вид тарифа» слова «Одноставочный, руб./Гкал, без НДС» заменить на «Одноставочный,  руб./м3, без НДС».
3. В графе 1 п. 3 приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-гв/2 «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям города Иваново с использованием закрытых и открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2020 год» компонент на тепловую энергию 1169,98 руб./Гкал заменить на 1169,88 руб./Гкал.
4. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/35 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию  для потребителей ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания» (г. Тейково) на 2020-2024 годы»:
- название постановления изложить в следующей редакции «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания» (г. Тейково) на 2020-2024» годы»,
- текст постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для потребителей ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания» (г. Тейково) на 2020 - 2024 годы согласно приложениям 1, 3.
[bookmark: Par2]2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей ТНВ "ООО "Агромаркет" и компания" (г. Тейково) на 2020 - 2024 годы согласно приложению 2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания» (г. Тейково) на 2020-2024 годы согласно приложению 4.
4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Ивановской области».
5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления, долгосрочные параметры  регулирования, установленные в п. 3 настоящего постановления, действуют с 01.01.2020 по 31.12.2024.
6. С 01.01.2020 признать утратившим силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/104.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.»,
- дополнить постановление приложением 4:
Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/35

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	Величина технологических потерь тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	Величина технологических потерь теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

	тыс. руб.
	%
	%

	кг у.т./Гкал
	Гкал/год
	тонн/год

	Производство тепловой энергии

	1.
	ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания»,
(г. Тейково)
	2020
	3 230,960
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Передача тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии
Производство тепловой энергии

	2.
	ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания»,
(г. Тейково)
	2020
	232,572
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. В п. 3 постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 06.05.2019 № 16-т/1 заменить слова «с 06.05.2019 по 31.12.2019» на с 06.05.2019 по 31.12.2021».
6. В приложении 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области 20.12.2019 № 59-т/25 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для потребителей ООО «Энергетик» (г. Родники) на 2020 - 2023 годы» в сноске <2> под таблицей заменить «2 355,67» на «2 355,68».
7. В таблице 7 приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области 20.12.2019 № 59-гв/2 «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям города Иванова с использованием закрытых систем горячего водоснабжения и открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2020 год» заменить «0,0664» на «0,0644».
8. В приложении 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/2 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,  долгосрочных параметров регулирования для ООО «Приволжская коммуна» (Кинешемский район) на 2020-2024 годы» в графе «Вид тарифа» слова «Одноставочный, руб./Гкал, без НДС» заменить на «Одноставочный,  руб./м3, без НДС».
9. В приложении 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/24 « О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ЗАО «Родниковская энергетическая компания» (г. Родники) на 2020-2023 годы» в графе «Вид тарифа» слова «Одноставочный, руб./Гкал, без НДС» заменить на «Одноставочный, руб./м3, без НДС».
10. В приложении 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/43 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «РесурсЭнерго» (г. Иваново) на 2020-2022 годы» слова «Одноставочный, руб./Гкал, без НДС» заменить на «Одноставочный, руб./м3, без НДС».
[bookmark: _GoBack]11. В приложении 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2019 № 59-т/26 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «Теплоснаб-Родники» на  2020-2022 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники» на  2020-2021 годы» в графе «Наименование регулируемой организации» слова «ООО «Теплоснаб-Родники» (г.Вичуга)» заменить на «ООО «Теплоснаб-Родники» (г.Родники)».

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Коннова Е.А.
	за

	5.
	Курчанинова О.А.
	за

	6.
	Турбачкина Е.В.
	за

	7.
	Васильева О.А.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0

	Ответственный секретарь Правления, юрисконсульт административно-экономического отдела Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.К. Сябетова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Заместитель начальника управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева